
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300009: diensten voor het bloed van het belgische rode
kruis 
Inwerkingtreding 01/12/2012 (Laatst bewerkt 27/10/2014) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330). 

 

De bestaande jongerenlonen werden vanaf 01/01/2001 afgeschaft. Dit heeft als gevolg dat de

CAO 50 van de NAR betreffende de waarborg van een gemiddeld minimum maandinkomen voor

werknemers onder de 21 jaar, niet van toepassing is voor de sectorale minimumlonen (het is

eventueel nog van toepassing voor de studenten). NAR-CAO 43 betreffende het gewaarborgd

gemiddeld minimummaandinkomen (GGMMI) is wel van kracht. 

 

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten

1.1.1. : Werkliedenpersoneel

1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.22)

5
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 10.3738 10.5402 11.1195 11.6702 12.3437 13.4497
1 11.2182 11.2182 11.9926 12.5433 13.2557 14.3618
2 11.2756 11.5194 12.1015 12.6580 13.2557 14.3618
3 11.3330 11.6255 12.2105 12.7728 13.3283 14.5807
4 11.3904 11.7317 12.3195 12.8875 13.3283 14.5807
5 11.4478 11.8378 12.4284 13.0023 13.5471 14.7996
6 11.5051 11.9440 12.5374 13.1170 13.5471 14.7996
7 11.5625 12.0501 12.6464 13.2318 13.7660 14.9959
8 11.6199 12.1563 12.7553 13.3187 13.7660 14.9959
9 11.6773 12.2624 12.8643 13.3273 13.9849 15.0909

10 12.0306 12.6670 13.3110 13.7826 14.2767 15.3828
11 12.0880 12.7961 13.3260 13.8982 14.5686 15.6746
12 12.1454 12.9251 13.4284 14.0359 14.5686 15.6746
13 12.2028 13.0541 13.5604 14.1735 14.8604 15.9697
14 12.2602 13.1832 13.6923 14.3112 14.8604 15.9697
15 12.3176 13.3122 13.8243 14.4489 15.0060 16.2673
16 12.3750 13.3259 13.9562 14.5865 15.0060 16.2673



1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage
 

17 12.4324 13.4239 14.0882 14.7241 15.2976 16.5649
18 12.4897 13.5529 14.2201 14.8618 15.2976 16.5649
19 12.5471 13.6819 14.3521 14.9944 15.5895 16.8625
20 12.6045 13.8110 14.4841 15.0048 15.5895 16.8625
21 12.6619 13.9400 14.6160 15.1283 15.8828 17.1601
22 12.7193 14.0690 14.7479 15.2659 15.8828 17.1601
23 12.7767 14.1981 14.8799 15.4036 16.1804 17.4577
24 12.8341 14.3271 14.9954 15.5412 16.1804 17.4577
25 12.8915 14.4562 15.0053 15.6789 16.4780 17.7554
26 12.9489 14.5852 15.1292 15.8168 16.4780 17.7554
27 13.0062 14.7143 15.2612 15.9572 16.7756 18.0530
28 13.0062 14.8433 15.3931 16.0976 16.7756 18.0530
29 13.0062 14.9724 15.5250 16.2379 17.0732 18.3506
30 13.0062 14.9724 15.5250 16.2379 17.0732 18.3506
31 13.0062 14.9724 15.5250 16.2379 17.3709 18.6482

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.22)

5
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 10.6668 10.8332 11.4125 11.9632 12.6367 13.6304
1 11.5112 11.5112 12.2856 12.8363 13.5487 14.5083
2 11.5686 11.8124 12.3945 12.9510 13.5487 14.5083
3 11.6260 11.9185 12.5035 13.0658 13.6213 14.7272
4 11.6834 12.0247 12.6125 13.1805 13.6213 14.7272
5 11.7408 12.1308 12.7214 13.2953 13.6936 14.9461
6 11.7981 12.2370 12.8304 13.4100 13.6936 14.9461
7 11.8555 12.3431 12.9394 13.5248 13.9125 15.1424
8 11.9129 12.4493 13.0483 13.6117 13.9125 15.1424
9 11.9703 12.5554 13.1573 13.6203 14.1314 15.1588

10 12.3236 12.9600 13.6040 13.7826 14.4232 15.3828
11 12.3810 13.0891 13.6189 14.0447 14.7151 15.6746
12 12.4384 13.2181 13.6288 14.1824 14.7151 15.6746
13 12.4958 13.3471 13.7069 14.3200 15.0069 15.9697
14 12.5532 13.4762 13.8388 14.4577 15.0069 15.9697
15 12.6106 13.6052 13.9708 14.5954 15.1524 16.2673
16 12.6680 13.6188 14.1027 14.7330 15.1524 16.2673
17 12.7254 13.6285 14.2347 14.8706 15.2976 16.5649
18 12.7827 13.6994 14.3666 15.0083 15.2976 16.5649
19 12.8401 13.8284 14.4986 15.1409 15.5895 16.8625
20 12.8975 13.9575 14.6306 15.1513 15.5895 16.8625
21 12.9549 14.0865 14.7625 15.1617 15.8828 17.1601
22 13.0123 14.2155 14.8944 15.2659 15.8828 17.1601
23 13.0697 14.3446 15.0264 15.4036 16.1804 17.4577
24 13.1271 14.4736 15.1419 15.5412 16.1804 17.4577



1.2. : Administratief personeel

1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

25 13.1845 14.6027 15.1518 15.6789 16.4780 17.7554
26 13.2419 14.7317 15.1617 15.8168 16.4780 17.7554
27 13.2992 14.8608 15.2612 15.9572 16.7756 18.0530
28 13.2992 14.9898 15.3931 16.0976 16.7756 18.0530
29 13.2992 15.1189 15.5250 16.2379 17.0732 18.3506
30 13.2992 15.1189 15.5250 16.2379 17.0732 18.3506
31 13.2992 15.1189 15.5250 16.2379 17.3709 18.6482

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.22)

3
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.26)

4
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.50)

5
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.55-
1.61-
1.77)

6
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.61-
1.77)

7
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.66)

8
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.80)

0 1831.01 1866.90 1902.99 2252.75 2504.96 2629.66 3001.33
1 1974.77 2010.66 2059.18 2414.97 2668.47 2764.48 3148.38
2 1992.71 2029.56 2076.58 2414.97 2668.47 2764.48 3148.38
3 2010.66 2048.46 2093.97 2470.38 2741.99 2862.51 3280.10
4 2028.60 2067.35 2111.37 2470.38 2741.99 2862.51 3280.10
5 2046.54 2086.25 2128.77 2535.02 2815.50 2960.54 3411.82
6 2064.49 2105.15 2170.82 2535.02 2815.50 2960.54 3411.82
7 2082.43 2124.04 2194.28 2889.02 3142.24 3058.56 3543.54
8 2100.37 2142.94 2230.79 2889.02 3142.24 3058.56 3543.54
9 2118.32 2161.84 2272.84 2962.54 3215.75 3156.58 3675.26
10 2191.88 2211.85 2362.95 3011.54 3264.76 3205.59 3724.27
11 2194.34 2234.51 2405.00 3085.06 3338.28 3303.61 3855.99
12 2211.21 2257.18 2447.05 3085.06 3338.28 3303.61 3855.99
13 2232.94 2279.84 2470.54 3158.57 3411.79 3401.64 3987.71
14 2254.67 2302.51 2507.02 3158.57 3411.79 3401.64 3987.71
15 2276.40 2325.18 2549.07 3232.08 3485.30 3499.66 4119.43
16 2298.12 2347.84 2591.12 3485.31 3485.30 3499.66 4119.43
17 2319.85 2370.51 2633.76 3558.82 3558.82 3597.68 4251.15
18 2341.58 2393.18 2676.64 3558.82 3558.82 3597.68 4251.15
19 2363.30 2415.84 2719.51 3632.33 3632.33 3695.71 4382.87
20 2385.04 2438.51 2762.39 3632.33 3632.33 3695.71 4382.87
21 2406.76 2461.18 2805.27 3705.85 3705.85 3793.73 4514.59
22 2428.49 2470.14 2848.15 3705.85 3705.85 3793.73 4514.59
23 2450.22 2482.39 2891.02 3779.36 3779.36 3891.76 4646.31
24 2469.24 2505.05 2933.90 3779.36 3779.36 3891.76 4646.31
25 2470.87 2527.72 2976.78 3852.88 3852.88 3989.78 4646.31
26 2491.27 2550.39 3019.65 3852.88 3852.88 3989.78 4646.31
27 2513.00 2573.05 3062.53 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
28 2534.73 2595.72 3105.40 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
29 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31



1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

1.3. : Technisch en paramedisch personeel

1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)

30 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
31 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.22)

3
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.26)

4
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.50)

5
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.55-
1.61-
1.77)

6
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.61-
1.77)

7
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.66)

8
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.80)

0 1879.26 1915.15 1951.24 2276.87 2504.96 2629.66 3001.33
1 2023.02 2058.91 2107.43 2439.09 2668.47 2764.48 3148.38
2 2040.96 2077.81 2124.83 2439.09 2668.47 2764.48 3148.38
3 2058.91 2096.71 2142.22 2494.50 2741.99 2862.51 3280.10
4 2076.85 2115.60 2159.62 2494.50 2741.99 2862.51 3280.10
5 2094.79 2134.50 2177.02 2535.02 2815.50 2960.54 3411.82
6 2112.74 2153.40 2219.07 2535.02 2815.50 2960.54 3411.82
7 2130.68 2172.29 2242.53 2889.02 3142.24 3058.56 3543.54
8 2148.62 2191.19 2254.91 2889.02 3142.24 3058.56 3543.54
9 2166.57 2210.09 2296.96 2962.54 3215.75 3156.58 3675.26
10 2240.13 2244.27 2387.07 3011.54 3264.76 3205.59 3724.27
11 2242.59 2245.96 2429.12 3085.06 3338.28 3303.61 3855.99
12 2244.21 2281.30 2471.17 3085.06 3338.28 3303.61 3855.99
13 2257.06 2303.96 2494.66 3158.57 3411.79 3401.64 3987.71
14 2278.79 2326.63 2507.02 3158.57 3411.79 3401.64 3987.71
15 2300.52 2349.30 2549.07 3232.08 3485.30 3499.66 4119.43
16 2322.24 2371.96 2591.12 3485.31 3485.30 3499.66 4119.43
17 2343.97 2394.63 2633.76 3558.82 3558.82 3597.68 4251.15
18 2365.70 2417.30 2676.64 3558.82 3558.82 3597.68 4251.15
19 2387.42 2439.96 2719.51 3632.33 3632.33 3695.71 4382.87
20 2409.16 2462.63 2762.39 3632.33 3632.33 3695.71 4382.87
21 2430.88 2485.30 2805.27 3705.85 3705.85 3793.73 4514.59
22 2452.61 2494.26 2848.15 3705.85 3705.85 3793.73 4514.59
23 2474.34 2495.96 2891.02 3779.36 3779.36 3891.76 4646.31
24 2493.36 2505.05 2933.90 3779.36 3779.36 3891.76 4646.31
25 2495.00 2527.72 2976.78 3852.88 3852.88 3989.78 4646.31
26 2496.62 2550.39 3019.65 3852.88 3852.88 3989.78 4646.31
27 2513.00 2573.05 3062.53 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
28 2534.73 2595.72 3105.40 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
29 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
30 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31
31 2556.46 2618.71 3148.28 3926.39 3926.39 4087.81 4646.31



 

1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1831.01 1984.02 2104.67 2032.58
1 1974.77 2127.79 2236.74 2182.77
2 1992.71 2146.69 2236.74 2182.77
3 2010.66 2165.58 2272.79 2194.73
4 2028.60 2184.48 2272.79 2194.73
5 2046.54 2179.28 2320.85 2230.75
6 2064.49 2198.15 2320.85 2230.75
7 2082.43 2217.05 2607.21 2494.99
8 2100.37 2235.94 2607.21 2494.99
9 2118.32 2254.84 2680.73 2531.04
10 2191.88 2328.99 2729.73 2579.09
11 2194.34 2351.65 2803.24 2627.64
12 2211.21 2374.32 2803.24 2627.64
13 2232.94 2396.98 2876.76 2676.65
14 2254.67 2419.65 2876.76 2676.65
15 2276.40 2442.32 2950.27 2725.65
16 2298.12 2464.98 2950.27 2725.65
17 2319.85 2470.42 3023.79 2774.66
18 2341.58 2486.20 3023.79 2774.66
19 2363.30 2508.87 3097.30 2823.67
20 2385.04 2531.53 3097.30 2823.67
21 2406.76 2554.20 3170.81 2872.67
22 2428.49 2576.86 3170.81 2872.67
23 2450.22 2599.53 3244.33 2921.68
24 2469.24 2622.60 3244.33 2921.68
25 2470.87 2645.72 3317.84 2970.69
26 2491.27 2668.84 3317.84 2970.69
27 2513.00 2691.95 3391.35 3019.69
28 2534.73 2715.07 3391.35 3019.69
29 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
30 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
31 2556.46 2738.19 3391.35 3117.71



 

1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2252.75 2104.67 2504.96 2873.56 3001.33
1 2414.97 2236.74 2668.47 2987.34 3148.38
2 2414.97 2236.74 2668.47 2987.34 3148.38
3 2470.38 2272.79 2741.99 3070.50 3280.10
4 2470.38 2272.79 2741.99 3070.50 3280.10
5 2535.02 2320.85 2815.50 3153.65 3411.82
6 2535.02 2320.85 2815.50 3153.65 3411.82
7 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80 3543.54
8 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80 3543.54
9 2962.54 2680.73 3215.75 3319.95 3675.26

10 3011.54 2729.73 3264.76 3368.96 3724.27
11 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11 3855.99
12 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11 3855.99
13 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27 3987.71
14 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27 3987.71
15 3232.08 2950.27 3485.30 3618.42 4119.43
16 3485.31 2950.27 3485.30 3618.42 4119.43
17 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58 4251.15
18 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58 4251.15
19 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73 4382.87
20 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73 4382.87
21 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88 4514.59
22 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88 4514.59
23 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03 4646.31
24 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03 4646.31
25 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19 4646.31
26 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19 4646.31
27 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
28 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
29 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
30 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
31 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31



1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1879.26 2032.27 2152.92 2080.83
1 2023.02 2176.04 2260.86 2231.02
2 2040.96 2194.94 2260.86 2231.02
3 2058.91 2213.83 2296.91 2242.98
4 2076.85 2232.73 2296.91 2242.98
5 2094.79 2241.81 2344.97 2254.87
6 2112.74 2243.23 2344.97 2254.87
7 2130.68 2244.66 2607.21 2496.91
8 2148.62 2260.06 2607.21 2496.91
9 2166.57 2278.96 2680.73 2531.04
10 2240.13 2353.11 2729.73 2579.09
11 2242.59 2375.77 2803.24 2627.64
12 2244.21 2398.44 2803.24 2627.64
13 2257.06 2421.10 2876.76 2676.65
14 2278.79 2443.77 2876.76 2676.65
15 2300.52 2466.44 2950.27 2725.65
16 2322.24 2489.10 2950.27 2725.65
17 2343.97 2494.54 3023.79 2774.66
18 2365.70 2496.25 3023.79 2774.66
19 2387.42 2508.87 3097.30 2823.67
20 2409.16 2531.53 3097.30 2823.67
21 2430.88 2554.20 3170.81 2872.67
22 2452.61 2576.86 3170.81 2872.67
23 2474.34 2599.53 3244.33 2921.68
24 2493.36 2622.60 3244.33 2921.68
25 2495.00 2645.72 3317.84 2970.69
26 2496.62 2668.84 3317.84 2970.69
27 2513.00 2691.95 3391.35 3019.69
28 2534.73 2715.07 3391.35 3019.69
29 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
30 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
31 2556.46 2738.19 3391.35 3117.71



1.4. : Verzorgend en verplegend personeel

1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2276.87 2152.92 2504.96 2873.56 3001.33
1 2439.09 2260.86 2668.47 2987.34 3148.38
2 2439.09 2260.86 2668.47 2987.34 3148.38
3 2494.50 2296.91 2741.99 3070.50 3280.10
4 2494.50 2296.91 2741.99 3070.50 3280.10
5 2535.02 2344.97 2815.50 3153.65 3411.82
6 2535.02 2344.97 2815.50 3153.65 3411.82
7 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80 3543.54
8 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80 3543.54
9 2962.54 2680.73 3215.75 3319.95 3675.26

10 3011.54 2729.73 3264.76 3368.96 3724.27
11 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11 3855.99
12 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11 3855.99
13 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27 3987.71
14 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27 3987.71
15 3232.08 2950.27 3485.30 3618.42 4119.43
16 3485.31 2950.27 3485.30 3618.42 4119.43
17 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58 4251.15
18 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58 4251.15
19 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73 4382.87
20 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73 4382.87
21 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88 4514.59
22 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88 4514.59
23 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03 4646.31
24 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03 4646.31
25 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19 4646.31
26 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19 4646.31
27 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
28 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
29 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
30 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31
31 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34 4646.31



 

1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1831.01 1984.02 2104.67 2032.58
1 1974.77 2127.79 2236.74 2182.77
2 1992.71 2146.69 2236.74 2182.77
3 2010.66 2165.58 2272.79 2194.73
4 2028.60 2184.48 2272.79 2194.73
5 2046.54 2179.28 2320.85 2230.75
6 2064.49 2198.15 2320.85 2230.75
7 2082.43 2217.05 2607.21 2494.99
8 2100.37 2235.94 2607.21 2494.99
9 2118.32 2254.84 2680.73 2531.04
10 2191.88 2328.99 2729.73 2579.09
11 2194.34 2351.65 2803.24 2627.64
12 2211.21 2374.32 2803.24 2627.64
13 2232.94 2396.98 2876.76 2676.65
14 2254.67 2419.65 2876.76 2676.65
15 2276.40 2442.32 2950.27 2725.65
16 2298.12 2464.98 2950.27 2725.65
17 2319.85 2470.42 3023.79 2774.66
18 2341.58 2486.20 3023.79 2774.66
19 2363.30 2508.87 3097.30 2823.67
20 2385.04 2531.53 3097.30 2823.67
21 2406.76 2554.20 3170.81 2872.67
22 2428.49 2576.86 3170.81 2872.67
23 2450.22 2599.53 3244.33 2921.68
24 2469.24 2622.60 3244.33 2921.68
25 2470.87 2645.72 3317.84 2970.69
26 2491.27 2668.84 3317.84 2970.69
27 2513.00 2691.95 3391.35 3019.69
28 2534.73 2715.07 3391.35 3019.69
29 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
30 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
31 2556.46 2738.19 3391.35 3117.71



 

1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2252.75 2104.67 2504.96 2873.56
1 2414.97 2236.74 2668.47 2987.34
2 2414.97 2236.74 2668.47 2987.34
3 2470.38 2272.79 2741.99 3070.50
4 2470.38 2272.79 2741.99 3070.50
5 2535.02 2320.85 2815.50 3153.65
6 2535.02 2320.85 2815.50 3153.65
7 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80
8 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80
9 2962.54 2680.73 3215.75 3319.95
10 3011.54 2729.73 3264.76 3368.96
11 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11
12 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11
13 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27
14 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27
15 3232.08 2950.27 3485.30 3618.42
16 3485.31 2950.27 3485.30 3618.42
17 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58
18 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58
19 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73
20 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73
21 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88
22 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88
23 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03
24 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03
25 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19
26 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19
27 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
28 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
29 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
30 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
31 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34



1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1879.26 2032.27 2152.92 2080.83
1 2023.02 2176.04 2260.86 2231.02
2 2040.96 2194.94 2260.86 2231.02
3 2058.91 2213.83 2296.91 2242.98
4 2076.85 2232.73 2296.91 2242.98
5 2094.79 2241.81 2344.97 2254.87
6 2112.74 2243.23 2344.97 2254.87
7 2130.68 2244.66 2607.21 2496.91
8 2148.62 2260.06 2607.21 2496.91
9 2166.57 2278.96 2680.73 2531.04
10 2240.13 2353.11 2729.73 2579.09
11 2242.59 2375.77 2803.24 2627.64
12 2244.21 2398.44 2803.24 2627.64
13 2257.06 2421.10 2876.76 2676.65
14 2278.79 2443.77 2876.76 2676.65
15 2300.52 2466.44 2950.27 2725.65
16 2322.24 2489.10 2950.27 2725.65
17 2343.97 2494.54 3023.79 2774.66
18 2365.70 2496.25 3023.79 2774.66
19 2387.42 2508.87 3097.30 2823.67
20 2409.16 2531.53 3097.30 2823.67
21 2430.88 2554.20 3170.81 2872.67
22 2452.61 2576.86 3170.81 2872.67
23 2474.34 2599.53 3244.33 2921.68
24 2493.36 2622.60 3244.33 2921.68
25 2495.00 2645.72 3317.84 2970.69
26 2496.62 2668.84 3317.84 2970.69
27 2513.00 2691.95 3391.35 3019.69
28 2534.73 2715.07 3391.35 3019.69
29 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
30 2556.46 2738.19 3391.35 3068.70
31 2556.46 2738.19 3391.35 3117.71



1.5. : Gewaarborgd minimumloon
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2276.87 2152.92 2504.96 2873.56
1 2439.09 2260.86 2668.47 2987.34
2 2439.09 2260.86 2668.47 2987.34
3 2494.50 2296.91 2741.99 3070.50
4 2494.50 2296.91 2741.99 3070.50
5 2535.02 2344.97 2815.50 3153.65
6 2535.02 2344.97 2815.50 3153.65
7 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80
8 2889.02 2607.21 3142.24 3236.80
9 2962.54 2680.73 3215.75 3319.95
10 3011.54 2729.73 3264.76 3368.96
11 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11
12 3085.06 2803.24 3338.28 3452.11
13 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27
14 3158.57 2876.76 3411.79 3535.27
15 3232.08 2950.27 3485.30 3618.42
16 3485.31 2950.27 3485.30 3618.42
17 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58
18 3558.82 3023.79 3558.82 3701.58
19 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73
20 3632.33 3097.30 3632.33 3784.73
21 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88
22 3705.85 3170.81 3705.85 3867.88
23 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03
24 3779.36 3244.33 3779.36 3951.03
25 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19
26 3852.88 3317.84 3852.88 4034.19
27 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
28 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
29 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
30 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34
31 3926.39 3391.35 3926.39 4117.34

SOORT BEDRAG
Maandbedrag Uurloonbedrag



1707.0900 10.3669


	1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
	1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten
	1.1.1. : Werkliedenpersoneel
	1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
	1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage


	1.2. : Administratief personeel
	1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
	1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage

	1.3. : Technisch en paramedisch personeel
	1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)
	1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)
	1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
	1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)

	1.4. : Verzorgend en verplegend personeel
	1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)
	1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)
	1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
	1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)

	1.5. : Gewaarborgd minimumloon


